ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» апреля 2017								 года     			                                                                    № 457
г. Тверь
О внесении изменения в постановление администрации города Твери от 06.08.2014 № 895 «О межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», в целях уточнения состава межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменение в постановление администрации города Твери от 06.08.2014 № 895 «О межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Постановление), изложив приложение 2 к Постановлению в новой редакции (прилагается).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери					 							                                                  А.В. Огоньков
                                                                               Приложение к постановлению
                                                                               администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]                                                                               от «10» апреля  2017 № 457
                                                                               «Приложение 2 к постановлению
                                                                               администрации города Твери
                                                                               от 06.08.2014 № 895

Состав
межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии:
Прокудин В.А.  – заместитель Главы администрации города Твери;

Заместители председателя комиссии:
Бокарев Е.В. – начальник департамента архитектуры и строительства                                        администрации города Твери;
Прусакова Г.Ф. - Глава администрации Пролетарского района в городе Твери;
Синягин Д.Н. - Глава администрации Заволжского района в городе Твери;
Хоменко Л.Г. – Глава администрации Московского района в городе Твери;
Чубуков М.В.  – Глава администрации Центрального района в городе  Твери;

Секретарь комиссии:
Кузьмина Ю.Ю. - главный специалист отдела инвестиционных программ и координации строительства департамента архитектуры и строительства администрации города Твери;

Члены комиссии:
Абаимова М.П.  директор муниципального казенного учреждения города
                                    Твери «Управление муниципальным жилищным фондом»;

Агафонов А.В.          начальник отдела государственной экологической
                                    экспертизы  и нормирования управления Росприроднадзора
                                    по Тверской области;

Артамонова Н.О. и.о. заместителя начальника отдела регистрации прав,
                                    ограничений (обременений) Управления Росреестра по
                                    Тверской области;

Арсеньев А.Б. председатель постоянного комитета по жилищно-
                                    коммунальному хозяйству и жилищной политике Тверской
                                    городской Думы;
Белякова Е.В.            специалист 1 категории отдела содержания и капитального
                                    ремонта муниципального жилищного фонда
                                    муниципального казенного учреждения города Твери
                                    «Управление муниципальным жилищным фондом»;

Давыденко О.В.         главный специалист отдела по связям с общественностью
                                    и социальным вопросам администрации Заволжского
                                    района в городе Твери;

Дроздова Т.А.            заместитель начальника отдела по связям с
                                     общественностью и социальным вопросам администрации
                                     Московского района в городе Твери;

Егорова О.А.              начальник отдела инвестиционных программ и
                                     координации строительства департамента архитектуры и
                                     строительства администрации города Твери;

Иванова И.В.   заместитель начальника отдела жилищного надзора и
                                     лицензионного контроля по городу Твери Главного
                                     управления «Государственная жилищная инспекция»
                                     Тверской области;

Лебедева Т.П.             начальник организационно-правового отдела администрации
                                     Пролетарского района в городе Твери;

Морозова Ю.В.          начальник жилищного отдела департамента жилищно-
                                     коммунального хозяйства и жилищной политики
                                     администрации города Твери;

Панина Е.А.                главный специалист отдела судебной работы в сфере
                                     градостроительства, благоустройства, дорожного
                                     хозяйства и потребительского рынка правового управления
                                     администрации города Твери;

Патрикеев А.Н.  инженер-эксперт Тверского отделения филиала АО
                                      Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по
                                      Центральному федеральному округу;

Пахомов Д.А.  начальник отдела санитарного надзора Управления
                                      Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
                                      потребителей и благополучия человека по Тверской
                                      области;

Садкова О.М.             заместитель начальника отдела жилищного контроля
                                     департамента жилищно-коммунального хозяйства
                                     и жилищной политике администрации города Твери;

Селезнева Ю.Н.       начальник отдела по связям с общественностью
                                   и социальным вопросам администрации Центрального
                                   района в городе Твери;

Свешников М.В.   заместитель начальника управления надзорной деятельности
                                   и профилактической работы Главного управления МЧС
                                   России по Тверской области;

Смирнова И.А.   начальник отдела управления и распоряжения имуществом
                                   департамента управления имуществом и земельными
                                   ресурсами администрации города Твери;

Шишов Р.А.  главный специалист отдела архитектурно-строительного
                                   контроля департамента архитектуры и строительства
                                   администрации города Твери;

Члены комиссии с правом решающего голоса:
Асланова В.Ю.          заместитель начальника отдела учета и управления
                                    имуществом Федерального агентства по управлению
                                    государственным имуществом в Тверской области (в случае,
                                    если комиссией проводится оценка жилых помещений
                                    жилищного фонда Российской Федерации или
                                    многоквартирного дома, находящегося в федеральной
                                    собственности);

Представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве (правообладатель);

Члены комиссии по согласованию:
Представитель службы Центрального управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор)».

И.о. начальника департамента архитектуры
и строительства администрации города Твери				                                          Е.В. Аристов